
Zápisnica z Ustanovujúceho zasadania   

obecného zastupiteľstva konaného dňa 12.11.2022 
 

PRÍTOMNÍ:  Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

  1. Otvorenie zasadnutia. 

  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice. 

  3. Oznámenie výsledkov volieb starostu obce a volieb do zastupiteľstva a odovzdanie  

      osvedčení  o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného  

      zastupiteľstva.                                  

  4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie  insígnií a prevzatie vedenia  

      ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

  5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva. 

  6. Vystúpenie zvoleného starostu. 

  7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva. 

  8. Návrh na zriadenie obecnej rady, určenie náplne jej práce  a voľba jej členov 

  9. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov a členov. 

10. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia  

      zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení, voľba zástupcu starostu  

      obce  

11. Určenie platu starostu obce 

12. Odmeny poslancov , členov komisií  

13. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do Rady školy 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Jozef Kamenický, 

starosta obce v bývalom funkčnom období.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice 

Starosta obce určil zapisovateľa, ktorého úlohou je zaznamenať rokovanie zastupiteľstva 

a jeho priebeh. Za zapisovateľa bola určená  Beáta Kapitančíková.  

Zároveň starosta určil dvoch  overovateľov zápisnice, ktorých úlohou je skontrolovať správnosť 

zápisnice a jej úplnosť. Za overovateľov boli určení Peter Strelec a Stanislav Tomaško. 

 

3. Oznámenie výsledkov volieb 

Starosta obce Jozef Kamenický, ktorý viedol ustanovujúcu schôdzu obecného zastupiteľstva, 

vyzval predsedníčku  miestnej volebnej komisie Máriu Jaššovú, aby prítomných oboznámila 

s výsledkami volieb, ktoré sa konali 29. októbra 2022. Do miestnej samosprávy obce na post 

starostu obce bol zvolený Ing. Jozef Kamenický - KDH, súčasný starosta.  

Do novozvoleného obecného zastupiteľstva boli zvolení: 

1. Dominik FEDOR              - KDH               

2. Pavol KAPITANČÍK          - KDH                   

3. Margita MARČIŠOVSKÁ - KDH              

4. Mikuláš SPODNÍK, Ing.  - KDH     

5. Peter Strelec. Ing.             - Nezávislý             

6. Matúš TOMAŠČÁK         -  Nezávislý              

7. Stanislav Tomaško           - KDH 



Prvým náhradníkom do obecného zastupiteľstva sa stal Peter Rajčuľa / kompletné výsledky 

v prílohe zápisnice/.    

 

  4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie  insígnií a prevzatie vedenia  

      ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

 Novozvolený starosta obce Nižný Slavkov Ing. Jozef Kamenický vykonal akt zloženia sľubu 

("Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce a Slovenskej republiky, Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a 

ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu 

uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.") , ktorý následné podpísal/ príloha 

zápisnice/.  Po zložení sľubu odovzdala predsedníčka volebnej komisie Mária Jaššová 

novozvolenému starostovi  obce  insígnie  a tým zároveň odovzdala starostovi  aj vedenie  

prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

 

5. Zloženie sľubu poslancov obecného zastupiteľstva. 

Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili sľub do rúk práve ustanovujúceho 

starostu. Po prečítaní sľubu ("Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje 

povinnosti, ochraňovať záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, 

ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej 

funkcie poslanca obecného zastupiteľstva uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a 

svedomia."), každý zo zvolených poslancov podpísal písomné znenie sľubu / príloha zápisnice/. 

Tým sa skončilo funkčné obdobie doterajšieho obecného zastupiteľstva a začalo sa funkčné 

volebné obdobie nového obecného zastupiteľstva. 

 

  6. Vystúpenie zvoleného starostu. 

Starosta obce vo svojom príhovore poďakoval za dôveru, ktorú dostal od občanov obce a 

ubezpečil ich, že  spolu s novozvolenými poslancami vo volebnom období budú pokračovať vo 

zveľaďovaní obce, v zlepšení vzťahov medzi občanmi a samosprávou, v spolupráci so školou, 

podpore CVČ, ŠKD, DHZ a miestnej knižnice.  Samospráva naďalej bude podporovať kultúru 

a športové podujatia, podporovať bude aktivity spojené s deťmi ( MDD, sv. Mikuláš) a úctu 

k starším. Na záver požiadal spoluobčanov o súdržnosť a záujem o veci verejné. 

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva. 

Na základe podpísaného sľubu starosta overil, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a 

uznášať sa, t. j. je prítomných všetkých 7 novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce prečítal poslancom obecného zastupiteľstva program rokovania, ktorý poslanci 

schválili a dodatočne  program ustanovujúceho zasadania  navrhol doplniť o ďalší bod 

programu:  návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. polrok 2019. 

 

8. Návrh na zriadenie obecnej rady, určenie náplne jej práce  a voľba jej členov 

Na návrh starostu obce bude zriadená obecná rada, ktorého členom je automaticky zástupca 

starostu obce. Ďalším členom Obecnej rady je navrhnutý Pavol Kapitančík. 

 

9. Návrh na zriadenie komisií a voľba ich predsedov a členov. 

1. Komisie zriaďuje ako svoje stále, alebo dočasné poradné, iniciatívne a kontrolné orgány 

obecné zastupiteľstvo.  

2. Komisie sú zložené z poslancov obecného zastupiteľstva, obyvateľov obce a ďalších osôb  

zvolených obecným zastupiteľstvom z radov odborníkov.  

3. Obecné zastupiteľstvo volí predsedu komisie a členov komisií a vymedzuje im úlohy podľa 

miestnych podmienok a potrieb.  



 

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov obce 

V zmysle ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov, ktorý nadobudol účinnosť 1. októbra 2004 vyplynula pre mestá a obce 

konkrétna úloha zriadiť komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií funkcionárov 

obce a vymedzenie jej úloh. Podľa čl. 7 ods. 5 a) a b) ústavného zákona dotknutí funkcionári 

obce (starosta obce a poslanci obecného zastupiteľstva) predkladajú písomne oznámenia 

osobitnej komisii obecného zastupiteľstva - Komisii pre ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií funkcionárov obce. 

- prijíma písomné oznámenia starostu obce a poslancov obecného zastupiteľstva podľa 

čl. 7 ods. 1 a čl. 8 ods. 5 zákona č. 357/2004. V prípade pochybnosti o ich úplnosti a 

pravdivosti požadovať od dotknutých funkcionárov vysvetlenia 

- podáva podnety príslušnému daňovému orgánu na začatie konania podľa zákona č. 

511/1992 Zb. na preskúmanie úplnosti a pravdivosti písomných oznámení 

- kontroluje dodržiavanie ústavného zákona a príslušných ustanovení zákona o obecnom 

zriadení funkcionármi obce (vrátane hlavného kontrolóra) a v prípade potreby 

predkladať príslušné návrhy obecnému zastupiteľstvu 

Komisia pre verejný poriadok  

Prejednáva návrhy všeobecne záväzných nariadení mesta v oblasti svojho pôsobenia, predkladá 

podnety na zabezpečenie verejného poriadku, spolupôsobí pri riešení susedských sporov, alebo 

priestupkov proti spolunažívaniu, podáva podnety na ochranu majetku mesta a občanov mesta, 

podáva podnety na zabezpečenie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach verejných 

priestranstvách mesta a verejne prístupných miestach, prejednáva stav kriminality a 

priestupkovosti, v súčinnosti s PZ SR navrhuje opatrenia na nápravu, upozorňuje na 

porušovanie verejného poriadku v obci, zaoberá sa problematikou gamblerstva a ochrany pred 

zneužívaním alkoholických nápojov a iných návykových drog mladistvými, aj v súčinnosti s 

komisiou pre školstvo. 

 

10. Schválenie poslanca zastupiteľstva, ktorý bude poverený zvolávať a viesť zasadnutia 

zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení, voľba zástupcu 

starostu obce 

Úlohy poslanca oprávneného zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva vyplývajú z 

§ 12 zákona o obecnom zriadení: Ak starosta nezvolá zasadnutie obecného zastupiteľstva 

najmenej raz za tri mesiace, zvolá ho zástupca starostu alebo iný poslanec poverený obecným 

zastupiteľstvom. Ak starosta nie je prítomný alebo odmietne viesť takto zvolané zasadnutie 

obecného zastupiteľstva, vedie ho ten, kto zvolal obecné zastupiteľstvo. Ak starosta nezvolá 

zasadnutie obecného zastupiteľstva o zvolanie ktorého požiadala aspoň tretina poslancov, 

zasadnutie obecného zastupiteľstva sa uskutoční 15. pracovný deň od doručenia žiadosti na 

jeho konanie. Ak starosta nezvolá zasadnutie obecného zastupiteľstva ustanovujúce zasadnutie 

obecného zastupiteľstva, toto zasadnutie sa uskutoční 30. pracovný deň od vykonania volieb. 

Ak starosta nie je prítomný alebo odmietne viesť takto zvolané zasadnutie obecného 

zastupiteľstva, vedie ho zástupca starostu; ak nie je prítomný alebo odmietne viesť zasadnutie 

obecného zastupiteľstva, vedie ho iný poslanec poverený obecným zastupiteľstvom. 

Povereným poslancom bol navrhnutý Matúš Tomaščák 

Starosta oboznámil poslancov s tým, že počas jeho neprítomností ho zastupuje zástupca 

starostu, ktorého spravidla na celé funkčné obdobie poverí zastupovaním starosta do 60 dní od 

zloženia sľubu starostu; ak tak neurobí, zástupcu starostu zvolí obecné zastupiteľstvo. Zástupca 

starostu môže byť len poslanec. Starosta môže zástupcu starostu kedykoľvek odvolať.                 

Ak starosta odvolá zástupcu starostu, poverí zastupovaním ďalšieho poslanca do 60 dní od 

odvolania zástupcu starostu. Starosta obce poveril za zástupcu obce Matúša Tomaščáka. 



 

11. Určenie platu starostu obce 
Plat starostu obce schvaľuje obecné zastupiteľstvo na základe zákona  č. 253/1994 Z. z. o 

právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení zákonov 

č. 374/1994 Z. z., 172/1998 Z. z., 453/2001 Z. z., 289/2002 Z. z., 460/2008 Z. z. a 154/2011 Z. 

z. Starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za 

predchádzajúci kalendárny rok  a násobku podľa § 4. Plat sa zaokrúhľuje na celé euro nahor. 

Plat podľa odseku 1 patrí starostovi odo dňa zloženia predpísaného sľubu. Starostovia sa na 

účely § 3 ods. 1 zaraďujú do deviatich platových skupín podľa počtu obyvateľov obce alebo 

mesta a násobky sa im ustanovujú takto: od  501 do 1 000 obyvateľov 1,83násobok. Poslanci 

rozhodnutím môžu navýšiť plat starostovi až o 60%. V zmysle ustanovenia § 7 ods. 2 zákona 

č. 253/19940Z.z. o právnom postavení a platových pomerov starostov obcí a primátorov miest 

platí, že: „Nárok na plat starostovi zaniká dňom zániku jeho mandátu. Nárok na plat starostovi 

nezaniká, ak bol starosta do funkcie opätovne zvolený.“ Z uvedeného tak vyplýva, že ak došlo 

k opätovnému zvoleniu starostu, nárok na plat vo výške naposledy schválenej obecným 

zastupiteľstvom nezaniká. Nie je teda potrebné, aby poslanci obecného zastupiteľstva po 

opätovnom zvolení starostu nanovo rozhodli o plate starostu. Uznesenie č. 6 /2020 z 1. riadneho 

rokovania Obecného zastupiteľstva obce Nižný Slavkov zo dňa 31. januára 2020. Obecné 

zastupiteľstvo schvaľuje: funkčný  plat starostovi obce podľa zákona č. 253/1994 Zb. z. od 

01.12.2019 ako súčin priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve a 1,83 

násobok zvýšený o 40 % . 

      

                                                 12. Odmeny poslancov , členov komisií                                                                                                    

Odmeny poslancov obecného zastupiteľstva  boli navrhované na základe  Zásad  odmeňovania 

poslancov obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove.  

Obecné zastupiteľstvo obce Nižnom Slavkove, v zmysle ust. § 11 ods. 4 písm. k) v spojení 

s ust. § 25 ods. 5 a ods. 9 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, vydáva:  

 

Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva (ďalej len „Zásady”) 

 

Čl. I  Základné ustanovenia  

1. Zásady určujú záväzné pravidlá pre odmeňovanie poslancov Obecného zastupiteľstva 

obce Nižný Slavkov (ďalej len pojmy „poslanec” a „obecné zastupiteľstvo”) za niektoré 

činnosti pri výkone ich funkcie. 

2. Práca poslanca obecného zastupiteľstva je zásadne vykonávaná bez prerušenia 

pracovného alebo obdobného pomeru. 

3. Odmeny v zmysle týchto Zásad sa vyplácajú z rozpočtových prostriedkov obce na 

príslušný rozpočtový rok. 

4. Zástupcovi starostu, ktorí plní úlohy starostu po zániku mandátu starostu pred uplynutím 

funkčného obdobia, patrí plat podľa zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a 

platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov. 

Čl. II  Predmet úpravy  

1. Tieto Zásady upravujú odmeňovanie za výkon činnosti poslanca: 

a. na rokovaní obecného zastupiteľstva, 

b. na rokovaní obecnej rady, 



c. na rokovaní stálej komisie obecného zastupiteľstva. 

2. Zásady zároveň upravujú odmeňovanie neposlancov za ich prácu v stálych komisiách 

obecného zastupiteľstva.  

Čl. III  Odmeňovanie poslancov  

1. Za účasť na rokovaní obecného zastupiteľstva patrí poslancovi odmena vo výške 40,00 

Eur za zasadnutie. 

2. Za účasť na rokovaní obecnej rady patrí poslancovi odmena vo výške 20 Eur za 

zasadnutie. 

3. Poslancovi, ktorý je predsedom stálej komisie obecného zastupiteľstva, patrí odmena vo 

výške 20 Eur za každú účasť na zasadnutí uznášaniaschopnej komisie. 

4. Poslancovi, ktorý je členom stálej komisie obecného zastupiteľstva, patrí odmena vo 

výške 15 eur za každú účasť na zasadnutí uznášaniaschopnej komisie. 

5. Odmena za účasť na zasadnutí komisie sa priznáva maximálne za 7 zasadnutí ročne. Pri 

rokovaní zlúčených komisií prináleží poslancovi odmena za účasť na jednej komisii. 

6. Odmena podľa odseku 1 až 5 tohto článku Zásad poslancovi nepatrí v prípade jeho 

neúčasti na príslušnom zasadnutí. 

7. Pri pracovných cestách schválených starostom obce má poslanec nárok na náhradu 

cestovných nákladov podľa zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Čl. IV  Odmena poslanca, ktorý vykonáva funkciu zástupcu starostu 

1. Poslancovi obecného zastupiteľstva, ktorý vykonáva funkciu zástupcu starostu,  možno 

poskytovať odmenu s prihliadnutím na rozsah, náročnosť a kvalitu výkonu funkcie. O 

poskytnutí odmien zástupcovi starostu rozhoduje obecné zastupiteľstvo na návrh starostu 

obce. Odmena je vo výške 100 eur mesačne. 

2. Funkcia zástupcu starostu je verejná funkcia, ktorá sa nevykonáva v pracovnom pomere. 

Výkon tejto funkcie je nezlučiteľný s funkciou podľa § 11 ods. 2 zákona    č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a s výkonom práce zamestnanca 

obce. 

Čl. V Zúčtovanie odmien poslanca obecného zastupiteľstva a členov orgánov,            

zriadených obecným zastupiteľstvom 

1. Podkladom na zúčtovanie odmien poslancov obecného zastupiteľstva a členov orgánov, 

zriadených obecným zastupiteľstvom sú prezenčné listiny z rokovaní obecného 

zastupiteľstva a z účasti príprav materiálov na rokovanie obecného zastupiteľstva a 

zasadaní komisií obecného zastupiteľstva. 

2. Odmeny podľa sa spracovávajú polročne a vyplácajú sa vo výplatnom termíne 

zamestnancov obce v hotovosti na obecnom úrade obce alebo bezhotovostne na osobné 

účty poslancov nasledujúceho mesiaca po ukončení kalendárneho polroka. Odmena 

zástupcovi obce sa vypláca na základe uznesenia obecného zastupiteľstva v hotovosti 

alebo bezhotovostne vo výplatnom termíne zamestnancov obce. 

3. Prezenčné listiny z rokovaní obecného zastupiteľstva, z účasti na príprave materiálov a 

zasadaní obecnej rady a komisií obecného zastupiteľstva budú predkladané príslušnému 

zamestnancovi obce vždy k poslednému dňu príslušného kalendárneho polroka.  

4. Výdavky, súvisiace s výplatou odmien v zmysle týchto zásad sa uhrádzajú z rozpočtových 

prostriedkov obce. 



Čl. VI Záverečné ustanovenia 

1. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva a členov orgánov, zriadených 

obecným zastupiteľstvom boli schválené uznesením obecného zastupiteľstva obce      

Nižný Slavkov Uznesenie č. 44/2022 z Ustanovujúceho zasadania  Obecného 

zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného  dňa 12.11.2022. 

2. Zmeny a doplnky týchto zásad schvaľuje obecné zastupiteľstvo. 

3. Zásady nadobúdajú účinnosť dňom ich schválenia obecným zastupiteľstvom. 

 

13. Delegovanie zástupcov zriaďovateľa do Rady školy 

Zriaďovateľ na žiadosť predsedníčky Rady školy doplnil a vymenoval nových členov Rady 

školy, ktorými sa stali Daniela Kožušková, Margita Marčišovská, Mikuláš Spodník a Matúš 

Tomaščák. 
 

Uznesenie č. 39/2022  

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

 

A . b e r i e    n a    v e d o m i e  
1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva  

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

 

B. k o n š t a t u j e, ž e  
1. novozvolený starosta obce Ing. Jozef Kamenický 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce  

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva: 

1. Dominik FEDOR               

2. Pavol KAPITANČÍK                     

3. Margita MARČIŠOVSKÁ              

4. Mikuláš SPODNÍK, Ing.       

5. Peter Strelec. Ing.                         

6. Matúš TOMAŠČÁK                      

7. Stanislav Tomaško           zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva 

 

Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 40/2022  

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

 

p o v e r u j e poslanca Matúša Tomaščáka zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 6  

Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

 

 



Uznesenie č. 41/2022 

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

 

A . z r i a ď u j e  obecnú radu  
B. volí za členov obecnej rady Matúša Tomaščáka a Pavla Kapitančíka 

Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 42/2022  

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

 

A . z r i a ď u j e  
Komisiu pre ochranu verejného záujmu  a komisiu pre verejný poriadok   

B . u r č u j e  
náplň práce komisií 

C . v o l í  
a) predsedu komisií Dominik Fedor 

b) členov komisií : a) poslancov Stanislav Tomaško a Peter Strelec 

Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 43/2022 

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

 

u r č u j e  v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom 

doterajším obecným zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu 

Jozefa Kamenického vo výške 3104 eur. 

Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 44/2022  

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

u r č u j e  odmeny poslancov a členov komisií na základe  Zásad  odmeňovania poslancov 

obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove zo dňa 12.11.2022. 

Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

Uznesenie č. 45/2022  

z Ustanovujúceho zasadania  Obecného zastupiteľstva v Nižnom Slavkove konaného           

dňa 12.11.2022 

 

v o l í   do Rady školy Danielu Kožuškovú, Margitu Marčišovskú, Mikuláša Spodníka a Matúša 

Tomaščaka. 



Hlasovanie:   ZA: 7 / Dominik Fedor,  Pavol Kapitančík, Marčišovská Margita, Mikuláš 

Spodník, Matúš Tomaščák, Stanislav Tomaško, Peter Strelec/, PROTI:  0   ZDRŽAL SA: 0 

 

17. RÔZNE 

Poslanci počas Vianočných sviatkov sa rozhodli zorganizovať volejbalový turnaj. 

 

 

 

V Nižnom Slavkove 12.11.2022  

 

 

 

Zapísala:      Beáta Kapitančíková           ------------------------------------------ 

 

 

 

Starosta obce: Ing. Jozef Kamenický        ------------------------------------------      

            

 

 

Overovatelia zápisnice:  Peter Strelec                ------------------------------------------ 

 

 

                                        Stanislav Tomaško      ------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 


